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1.  Fiskeri- og kystministeren vil etter planen redegjøre for: 

 

 Forhandlinger med EU om markedsadgang for fisk 

Fullverdig markedsadgang for fisk i EU er et prioritert område  

i regjeringens EU-/EØS-politikk. Regjeringen vil kreve kompensasjon 

for tapt frihandel for sjømat ved EU-utvidelsen til Kroatia. I tillegg vil 

man fremsette krav om forbedret markedsadgang for fisk parallelt 

med forhandlingene om EØS-finansieringsordningene for perioden 

2014-2019.  

  

 Veterinærområdet 

En viktig side ved markedsadgang til EU er at Norge deltar fullt ut i 

Det indre markedet når det gjelder veterinære bestemmelser. Fra 

norsk side er vi spesielt opptatt av at regelverket praktiseres likt i alle 

land som deltar i Det indre markedet. Dette sikrer like konkurranse-

vilkår, samtidig som det beskytter folkehelsa.   

  

 Akvakultur – fordeling av produksjonskapasitet 

I juli 2012 mottok Fiskeri- og kystdepartementet åpningsbrev fra 

ESA, som mente at de norske reglene for eierkontroll med 

produksjonskapasiteten innen oppdrett av laks og ørret er i strid med 

EØS-reglene. Norge har opprettholdt sitt prinsipielle syn på havbruk i 

forhold til EØS-avtalen, og har hatt dialog med ESA. Regjeringen har 

likevel kommet til at den tar initiativ til å endre regelverket, fordi en 

styrket verdiskaping i distriktene kan sikres gjennom klarere krav til 

selskapene.  

  

 Forvaltning og fordeling av makrell og sild  

Sammen med EU-Kommisær Maria Damanaki tok fiskeriministeren i 

fjor høst et nytt politisk initiativ til å få en løsning på makrell-

konflikten med Island og Færøyene. Til tross for dette viste Island og  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Færøyene heller ikke denne gangen vilje til reelle forhandlinger. 

Færøyene har også trukket seg fra fempartsavtalen for sild fordi de 

krever en høyere andel. De fire andre partene (Norge, EU, Island og 

Russland) har inngått kyststatsavtale for 2013. 

 

 Status i WTO-selsaken  

Norge og Canada har tatt EUs selforordning til et tvisteløsningspanel 

i WTO for å få avgjort hvorvidt forordningen er i strid med EUs WTO-

forpliktelser. For Norge handler saken om viktige prinsipper knyttet 

til retten til å drive bærekraftig høsting av våre levende marine 

ressurser og til å kunne omsette produkter fra fangst og fiske. Andre 

høring med tvisteløsningpanelet ble avholdt i slutten av april 2013 og 

en avgjørelse fra panelet er ventet innen utgangen av 2013. 

 

2. Utenriksministeren vil etter planen redegjøre for: 

 

 EØS-rådet 21. mai 

 Det vil bli gitt en nærmere orientering om møtet. 

 

 Det litauiske EU-formannskapets prioriteringer for annet halvår 2013 

 Nærmere orientering i saken. 

 

 EUs toppmøte 22. mai 

 Det vil bli gitt en orientering om hovedpunkt fra møtet. 

 

EUs grønnbok om EUs rammeverk for klima- og energipolitikken mot 

2030  

EU-kommisjonen la 27. mars frem et høringsdokument om et energi- 

og klimarammeverk frem mot 2030. Høringsfristen er 2. juli 2013. På 

EUs toppmøte i mai ble det enighet om at EU tar sikte på å arbeide 

frem en konkretisering av et 2030-rammeverk frem mot mars 2014. 

Prosessene internt i EU frem mot dette vil være viktig for norske 

myndigheter. Nærmere orientering i saken. 

 

 Lave priser i EUs kvotesystem  

Et stort overskudd av kvoter i EUs kvotesystem har ført til lav 

kvotepris.  Det store kvoteoverskuddet svekker kvotesystemets 

insentiver til omstilling og teknologiutvikling.  EU-kommisjonen har 

som et kortsiktig tiltak foreslått å utsette auksjonering av kvoter 

tidlig i tredje handelsperiode. Norge støtter dette forslaget.  

 

Endringer i det europeiske asylsystemet og norsk tilknytning til 

støttekontoret på asylfeltet, EASO 

EU-landene er nå i ferd med å konkludere det som er blitt kalt andre 

fase i det felles europeiske asylsystemet. EU-landenes politikk på  

 

 

 



 

 

 

 

 

feltet er av stor betydning for Norge. Videre har Norge nylig 

fremforhandlet en avtale med Europakommisjonen om norsk 

deltagelse i det europeiske støttekontoret på asylfeltet, EASO. En 

proposisjon om samtykke til inngåelse av avtalen er oversendt 

Stortinget. Nærmere orientering i sakene. 

 

Liberaliseringen av transportmarkedet i EU relatert til 

kabotasjereglene  

Det vises til møtet i Stortingets Europautvalg 2. mai, der representant 

Steinar Gullevåg (A) ønsket en orientering om liberaliseringen av  

transportmarkedet i EU relatert til kabotasjereglene, og hvordan det 

jobbes med dette fra norsk side.  

 

 Jernbanepakke IV  

EU-kommisjonen la frem forslag til rettsakter på jernbaneområdet 

30. januar 2013, den såkalte jernbanepakke IV. Samferdsels-

ministeren hadde 14. mai møte med bl.a. transportkommissær Kallas 

der saken ble diskutert og norske posisjoner overlevert. 

 

Horisont 2020 - EUs programsamarbeid for forskning og innovasjon  

(2014-2020) 

Regjeringen har nettopp varslet at Norge ønsker å gå inn som fullt 

medlem av Horisont 2020. Nærmere orientering i saken.  

 

 Kroatia-forhandlingene  

 Det vil bli gitt en kort orientering om status i forhandlingene.  

 

 EØS-finansieringsordningene for ny periode 

Dagens finansieringsordninger til sosial og økonomisk utjevning i 

EU/EØS-området utløper 30. april 2014. Det vil bli gitt en kort 

orientering om status i det forberedende arbeidet. 

 

 Islands nye regjering - konsekvenser for EU-prosessen 

I den nye koalisjonsregjeringen sin regjeringsplattform heter det om 

EU-saken at det vil bli gjort en «pause i Islands medlemskaps-

forhandlinger med EU og foretatt en gjennomgang av status i 

forhandlingene samt om utviklingen innenfor EU». Nærmere 

orientering i saken. 

 

3.       Aktuelle rettsakter for møtet i EØS-komiteen 14. juni 2013. 

          Se vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 29. mai d.å., 

            samt liste med omtale av de enkelte rettsakter. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4.     Eventuelt. 

 

 

 

 

 

Ine Marie Eriksen Søreide 

leder 

 

Oslo, 29. mai 2013  


